АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2018 года № 24

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения докладов об
осуществлении предоставления сведений об организации и проведении
муниципального контроля, необходимых для подготовки контроля в

соответствующих сферах деятельности в администрации Ёмсненского
сельского поселения город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5
апреля  2010  года  №  215  «Об  утверждении  Правил  подготовки  докладов  об
осуществлении государственного контроля (надзора),  муниципального контроля в
соответствующих  сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля
(надзора)», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011
года  № 503  «Об  утверждении  статистического  инструментария  для  организации
Минэкономразвития  России  федерального  статистического  наблюдения  за
осуществлением  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  подготовки  и  обобщения  сведений  об

организации об организации и проведении муниципального контроля на территории
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области, необходимых для подготовки докладов об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и об эффективности такого контроля (приложение).

2.Назначить ответственным за подготовку сводного отчёта об осуществлении
муниципального  контроля  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  по
утверждённой  форме  федерального  статистического  наблюдения  и  доклада  об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и  об  эффективности  такого  контроля  на  территории  Ёмсненского  сельского
поселения главного специалиста по имущественным и земельным отношениям Е.А.
Цыбаеву.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов

Приложение
Утверждено  постановлением  администрации  Ёмсненского  сельского

поселения № от 12 апреля 2018 года

ПОРЯДОК подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
муниципального  контроля  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтского района Костромской области,
необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля
в  соответствующих  сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля
(далее – Порядок)

I. Общие положения

1.Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 г. № 215 «Об утверждении
Правил  подготовки  докладов  об  осуществлении  государственного  контроля
(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля (надзора)» (далее – постановление Правительства
Российской  Федерации  от  05.04.2010  г.  №  215),  приказа  Федеральной  службы
государственной  статистики  от  21.12.2011  г.  №  503  «Об  утверждении
статистического  инструментария  для  организации  Минэкономразвития  России
федерального  статистического  наблюдения  за  осуществлением  государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – приказ № 503).

2.Порядок  определяет  процедуру  подготовки  администрацией  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской  области  ежегодного  доклада  об  осуществлении  муниципального
контроля на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (далее – доклад).

II.  Порядок  и  сроки  подготовки  докладов  и  сведений  об  осуществлении
муниципального контроля по форме № 1 – контроль

1.Администрация Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области (далее – уполномоченный
орган)  в  течение  отчётного  года  на  основании  результатов  проверок  в  рамках
муниципального  контроля  проводит  сбор,  учёт,  систематизацию  и  обобщение
необходимых сведений  об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,
подлежащих включению в доклады по итогам отчётного  года,  перечень которых
установлен  в  Приложении  №  1  к  постановлению  Правительства  Российской
Федерации от 05.04.2010 г. № 215.

2.При  подготовке  сведений  об  организации  и  проведении  муниципального
контроля  уполномоченный  орган  учитывает  данные  мониторинга  эффективности
муниципального  контроля,  подготовленные  им  в  соответствии  с  методикой
проведения мониторинга эффективности муниципального контроля, установленной
в  приложении  №  2  к  постановлению  Правительства  Российской  Федерации  от
05.04.2010 г. № 215.

3.  При подготовке сведений об организации и проведении муниципального
контроля  уполномоченный  орган  может  использовать  данные  социологических
опросов  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,  в  отношении
которых им проводятся проверки.

4.Уполномоченный орган  предоставляет  в  сектор  финансового  контроля  на
бумажном носителе с приложением копии в электронном виде:

-  каждое  полугодие  в  срок  до  10  числа  месяца,  следующего  за  отчётным
периодом,  -  сведения  об  осуществлении  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля по форме № 1 – контроль (далее – форма) с пояснительной запиской;

-  ежегодно  в  срок  до  10  февраля  года,  следующего  за  отчётным  годом,  -
доклад.

5.Уполномоченный орган несёт ответственность за полноту представленных
сведений (формы и (или) доклада) в сектор финансового контроля.

6.В случае выявления сектором финансового контроля содержащихся в форме
и  (или)  докладе  неполных  сведений  и  в  случае  не  представления  отчёта,
недостающие сведения должны быть представлены не позднее чем в трёхдневный
срок после отчётной даты.

III.Требования к содержанию сводных докладов

1.  Доклад  подготавливается  на  основе  обобщения  сведений  по  разделам,
установленным пунктом 3 Порядка. Доклад составляется на бумажном носителе и в
электронном виде.

В  доклады  включаются  сведения  об  организации  и  проведении
муниципального  контроля  за  отчётный  год  и  его  эффективности  согласно
приложению № 1, по следующим разделам:

а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере
деятельности;

б) организация муниципального контроля;
в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;
г) проведение муниципального контроля;
д)  действия  органов  муниципального  контроля  по  пресечению  нарушений

обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;
е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;
ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.
2.  Сбор,  учёт,  систематизация  и  обобщение  необходимых  сведений,

подлежащих  включению в  доклады,  могут  проводиться  также  с  использованием
иных  данных  (в  том  числе  с  использованием  данных  социологических  опросов
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,  в  отношении  которых

администрацией  проводятся  проверки,  данных,  содержащихся  в  нормативных
правовых актах, муниципальных правовых актах).

3.Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля,
подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об
осуществлении, муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
и  об  эффективности  такого  контроля,  утверждёнными  постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215.